

Curriculum Vitae

Drs. W. Wittkamp MBA

Naam	Walter Wittkamp
Geboortedatum	21 november 1964
Woonplaats	Amsterdam
Mobiel	06 5536 2285
E-mail	walter.wittkamp@meas.nu
Talen	Nederlands, Engels, Duits (passief)

Kort profiel

Ik ben een senior management consultant, IT-projectmanager, enterprise architect en verandermanager; een gesprekspartner voor zowel het algemeen management als het IT-management met een primaire focus op strategische en tactische processen. Ik werk doelgericht, met oog voor het verbeteren van bedrijfsprocessen in lijn met de bedrijfsstrategie op een veranderkundig realistische manier en met kennis van de (on)mogelijkheden van de IT.

Inhoud, Proces en Relatie staan centraal in mijn manier van werken. Leidinggevend, opdrachtgevers en collega's waarderen mij als allrounder en vanwege mijn kwaliteitsbewuste, pragmatische en mensgerichte aanpak, maar ook vanwege mijn sensitiviteit voor bestuurlijke verhoudingen, mijn vermogen om creatief mee te denken en om complexe problemen snel te doorzien en te vertalen naar actie. Ik vind het leuk om mijn ervaring te delen, maar sta ook open voor nieuwe inzichten, niet alleen van directe collega's maar ook vanuit mijn netwerk, vakliteratuur en de academische wereld.

Opleiding

Nederlandse Taal- en Letterkunde, Alfa-Informatica: UvA (1989)
Postdoctorale opleiding Informatie-intermediair: RegioBaak (1990)
Basiscursus Organisatieadvies: SIOO (1993)
Inleiding EDP-Auditing: Ambi (1994)
Business Practitioner Neuro-Linguistic Programming: o.a. Sudopa (2009-2011)
Associate Master Bedrijfskunde: NCOI (2014)
MBA, Specialisatie Strategie, verandering en consultancy: NCOI (2016)
Diverse cursussen, onder andere:

- Projectmanagement (o.a. Prince, MSP, P3O, Risk Management, Agile/SAFE, Projectmatig creëren, portfoliomanagement)
- Architectuur (DYA, TOGAF, Novius, GEA)
- Rapid Application Development, Informatieanalyse, Object Oriented Analysis/Design

Vaklidmaatschappen

Lid Nederlands Genootschap van Informatici (KNVI)
Lid Genootschap van Informatiearchitecten (GIA)
Lid Platform Outsourcing Nederland

Persoonlijke informatie

Getrouwd, twee kinderen
Interesses: Reizen (Italië), koken, sporten, lezen, culturen, voetbal, natuur ...

Werkervaring

Periodes	Branche/organisatie	Functie/Rol
2012 – heden	VluchtelingenWerk	Adviseur architectuur en portfoliomanagement, programma-manager extra-, intra- en internet, voorzitter ICT-Adviesraad
2016	Financieel Delta Lloyd	Enterprise Architect CIO Office Delta Lloyd Groep
2015	Automatisering Cegeka-dsa	Adviseur integratievraagstukken, Enterprise Architect
2013 – 2015	Woningcorporatie Stadgenoot	Enterprise Architect, procesmanagement, projectleider, IT-strategie, informatiebeveiliging
2011-2012	Woningcorporatie - Ymere	Lead Architect. Plaatsvervangend hoofd Informatisering. Coördinator informatiebeveiliging. Versterken Business IT alignment. Informatiestrategie. Enterprise Architectuur. Projectportfoliomanagement. Eindredactie referentiearchitectuur voor de woningcorporatiebranche (CORA 2.0).
2006-2011	Overheid – Defensie	Management Consultant en teamleider architectuur (acht medewerkers) bij het programma SPEER waarbij de materieellogistieke en financiële processen van Defensie zijn herontworpen met SAP. Projectleider. Adviseur aanbesteding. Beleidsadviseur.
2002-2005	Overheid – Defensie	Corporate Architect bij de Directie Informatievoorziening en Organisatie bij het ministerie van Defensie (zes medewerkers), verantwoordelijk voor de enterprise architectuur, aansturen en ontwikkelen van de proces-, informatiebeveiligings-, integratie- en technische architectuur, medegroundlegger 9-vlakmodel Defensie. Beleidsmedewerker op het gebied van besturing (IV governance), basisadministraties, procesmanagement en portfoliomanagement.
2004- heden	Directeur MEAS BV	Onafhankelijk adviseur op het gebied van architectuur, IT-management en verandervraagstukken
2001-2003	MKB (Ventures)	Informatiemanager (CIO) voor startende ondernemingen die de mogelijkheden van Internet willen benutten
1995-2004	Consultancy: Pecoma Informatica en The VisionWeb	Manager kwaliteitszorg, manager IT, teamleider business consultancy, manager architectuur, manager business project (Leiding gegeven aan zes tot vijftien medewerkers).
1998	Leasebedrijf	Ad interim manager ICT (16 medewerkers)
1990-1991, 1998-2000	Financiële Instellingen	Consultant, architect, risk manager, projectmanager bij onder andere ING en Rabobank International, middleware architect
1992-1997	Telecom	Proces- en IT-Architect, programmamanager, projectleider
1990-1992	ICT (Bull Nederland)	Medewerker Softwarehuis Bull, kwaliteitszorg
1983-1989	Bloemenwinkel	Bedrijfsleider bloemenstal tijdens studie

Publicaties / seminars

Boek: ICT-uitbesteding bij Woningcorporaties (dec 2016)

MBA scriptie: Besluitvorming over ICT-uitbesteding bij Woningcorporaties (2016)

Diverse publicaties, in tijdschriften als TIEM/Keynotes, Informatie, Business Process Magazine en Overheidsmanagement.

Spreker op diverse congressen over outsourcing, architectuur en IT-management

Nevenfuncties / vrijwilligerswerk

Ik ben gediplomeerd KNVB juniorentrainer en train/coach drie keer per week een junioren elftal.

Hand- en spandiensten buurtzorg Park de Meer (Amsterdam).